СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК
ш е с т о г о  с о з ы в а

РЕШЕНИЕ

от 26 января 2021 года                                                                             № 55

О внесении изменений в
Решение Совета депутатов
ЗАТО г. Североморск от
23.06.2020 № 648 «Об
утверждении Положения о
Комитете по развитию
городского хозяйства
администрации ЗАТО
г. Североморск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Мурманской области от 12.04.2005 № 608-01-ЗМО «Об
органах местного самоуправления муниципальных образований в
Мурманской области», Уставом муниципального образования ЗАТО
г. Североморск

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от
23.06.2020 № 648 «Об утверждении Положения о Комитете по развитию
городского хозяйства администрации ЗАТО г. Североморск» (далее-
Решение) следующие изменения:

1.1. Раздел 2 Приложения к Решению дополнить пунктом 2.13.
следующего содержания:

«2.13. Организация осуществления дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог местного значения ЗАТО г. Североморск и
организация обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая
создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест),
организация осуществления муниципального контроля за сохранностью
автомобильных дорог местного значения ЗАТО г. Североморск, организация
дорожного движения, а также организация осуществления иных полномочий
в области использования автомобильных дорог местного значения и

2

осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством
Российской Федерации.».

1.2. Пункт 4.3. Приложения к Решению изложить в редакции:
«4.3. В сфере связи, транспорта, информации и дорожной

деятельности:».
1.3. Подпункт 4.3.1. Приложения к Решению изложить в редакции:
«4.3.1. Организует осуществление мероприятий по обеспечению

безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего
пользования местного значения, в том числе на объектах улично-дорожной
сети ЗАТО г. Североморск при осуществлении дорожной деятельности,
осуществляет муниципальный контроль за сохранностью автомобильных
дорог местного значения ЗАТО г. Североморск.».

1.4.   Пункт 4.3. Приложения к Решению дополнить подпунктами 4.3.5.-
4.3.8. следующего содержания:

«4.3.5. Организует осуществление мероприятий по формированию
перечня аварийно-опасных участков дорог и разработке первоочередных мер,
направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-
транспортных происшествий.

4.3.6. Организует осуществление мероприятий по разработке
документации по организации дорожного движения на автомобильных
дорогах общего пользования местного значения ЗАТО г. Североморск в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3.7. Организует осуществление мониторинга дорожного движения на
автомобильных дорогах местного значения ЗАТО   г. Североморск.

4.3.8. Осуществляет иные полномочия в области организации
дорожного движения в соответствии с законодательством Российской
Федерации и законодательством Мурманской области.».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить
в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного
самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г. Североморск    Председатель Совета депутатов
 ЗАТО г. Североморск

                         О.А. Прасов                                Е.П. Алексеев

3